affrettato ad assicurare tutti i rettori dalmatini che « per dei gratiam terra 

« Venetiarum nunquam fuit in tanta quiete nec in tam pacifico statu ut modo 

« est » a), annotò nella sua cronaca :

« Per idem tempus Veneti inter se habuerunt maximum schisma et 

« dissensionem sic quod omnes de domo Quirinorum, Theupuli et Baduarii 

« guelphi volentes se adhaerere praecepto Papae et legati Pelagruae hostiliter 

« cum adiutorio plurimorum de Venetiis et populi processerunt contra do- 

« minum Petrum olim ducem Venetiarum, intendendo eum deponere de 

« Ducatu Venetiarum. Sic quod audiens haec omnia dominus Dux Petrus

■) U n anno dopo la venuta in Dalmazia del cardinale Gentile venne, lega tu s in p ro 
v in c ia  S p a la ten si,  lo stesso cardinale Pelagrua; Siccom e la p ro v in c ia  S p a la te n sis  comprendeva 
le diocesi dalmatine non soggette a Venezia, è facile immaginare le ragioni della sua venuta. V edi 

il documento 8  gennaio 1315, pubblicato in SM IC IK L A S T . C odex  d ip lo m a ticu s regni C roatiae, 
D a lm a tia e  e t S la vo n ia e ,  voi. V il i ,  Zagabria, 1910, pag. 3 7 9 , che però ha erroneamente 
A rn a ld u s de P elagn ia  in luogo di P elagrua.

“) LJUBIC S . M on u m en ta  spectan tia  h istorìam  S la v o ru m  m erid ion aliu m , Zagabria, 
1868, voi. I, pg. 255 .
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« obviavit eis cum nobilibus de consilio et gente, quam habebat in palatio 
«Communis Venetiarum et de Clogia, et praevaluit illos de Quirino, ita 

« quod in platea Sancti Marci occiditur dominus Marcus Quirinus cum filio 

« Martii x) et quamplures alii, et sic omnes fugam arripuerunt. E t sunt pulsi 

« de civitate Venetiarum circa L X  nobiles et missi ad confines de Quirinis, 

« Theupoli, Baduarius, Daurius et alii plures eis consentientes. Sequenti vero 

« die dominus Baduarius Baduarii miles et duo milites de Florentia decapi- 

« tantur apud Columnam supra Canale existentem per Venetos. Anno Domini 

« MCCCX11I restitutum fuit officium Venetis per Papam Clementem, reci- 

« piendo ab eis ea de causa 100 mil. et 12 ducatos auri » 2).

Si aveva dunque in Dalmazia la sensazione che a Venezia il governo 

fosse alle prese con una situazione molto seria. Ciò che s’era scongiurato 

nel 1309 non fu possibile evitare due anni dopo. Zara infatti, per quanto 

le sue truppe, condotte da Guidotto Varicassi, avessero meritato l’ elogio di 

Venezia per il loro buon portamento alla guerra di Ferrara, ai primi di